Registered number: 04937556

Hydraquip Hose & Hydraulics Limited

Annual report and financial statements

For the year ended 31 December 2022

FRIDAY

29/09/2023
COMPANIES HOUSE

*‡*213

Company Information

Directors

I Carpenter (appointed 22 March 2022)

J Coulson

T Ferwerda (appointed 22 March 2022)

M Hogg (appointed 22 March 2022) J MacBain

F Ennis (resigned 22 March 2022)

D MacBain (resigned 22 March 2022)

Registered number

04937556

Registered office

Watling Street Bridgtown Staffordshire WS11 8LL

Independent auditor

Kreston Reeves LLP **Chartered Accountants & Statutory Auditor** Montague Place Quayside Chatham Maritime Chatham Kent ME4 4QU

Contents

•				raye
Strategic report	•			 1
Directors' report				 2 - 3
Independent auditor's report			•	4 - 7
Statement of income and retained earnings	· · .	•		8
Balance sheet				9
Notes to the financial statements				10 - 25

Strategic report For the year ended 31 December 2022

Introduction

The directors present their strategic report for Hydraquip Hose & Hydraulics Limited for the ended 31st December 2022.

The principal activities of the business during the year remained the supply of hydraulic hose, fittings, components and systems via OEM, trade counters and a 24/7 On Site Hose Replacement.

Business review

Management uses a range of performance measures to monitor and control the business. The most relevant KPI'S are listed below.

Turnover has increased from £25,322,498 in 2021 to £28,874,902 this year which the directors feel is a fantastic result and reflective of the efforts made by the entire team during 2022 to sustain our existing sales and service to our customers whilst also continuing to grow turnover through acquisition.

The gross profit percentage of the business has marginally decreased from 51.7% in 2021 to 51.0% this year. The net operating margin has increased from 13.2% in 2021 to 13.7% this year as the company continued to drive operating efficiency and customer service. Net profit percentage has improved again as a result despite all the worldwide challenges faced.

The effects of the global pandemic observed in 2021 were largely behind us. However the War in Ukraine and the inflationary environment led to an increase in operational costs, largely due to an increase in energy price and Supply Chain disruption. We successfully mitigated these impacts through successful improved operational performance and realisation of synergy benefits since the company was acquired by Finning Services Limited.

Principal risks and uncertainties

Management continually monitor the key risks facing the company, together with assessing the controls used for managing these risks. The board of directors formally reviews and documents the principal risks facing the business.

Competitor pressure:

The market that the company operates in is considered to be very competitive. The company recognises the balance of high quality product, competitive pricing and excellent service and this is what retains and attracts new customers. The company strives to reduce competitor pressure by focusing its energy on improving these three key areas and specifically working on raising service standards.

Financial key performance indicators

The balance sheet shows that the company's net assets at the year end have increased from £9,613,776 to £11,255,859.

This report was approved by the board on 28 September 2023 and signed on its behalf.

J Macbain

Jay Macbain 29 Sep 2023 09:13:36 8ST (UTC +1)

J MacBain Director

Directors' report For the year ended 31 December 2022

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2022.

Directors' report (continued)
For the year ended 31 December 2022

Engagement with employees

Employment of disabled persons

The Company is committed to a policy of recruitment and promotion on the basis of aptitude and ability without discrimination of any kind. Management actively pursues both the employment of disabled persons whenever a suitable vacancy arises and the continued employment and retraining of employees who become disabled whilst employed with the Company. Particular attention is given to training, career development and promotion of disabled employees with a view to encouraging them to play an active role in the development of the business.

Employee involvement

During the year, the policy of providing employees with information about the Company has been continued through internal media methods. Regular meetings are held between management and employees to allow a free flow of information and ideas.

Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Company since the year end.

Auditor

Under section 487(2) of the Companies Act 2006, Kreston Reeves LLP will be deemed to have been reappointed as auditor 28 days after these financial statements were sent to members or 28 days after the latest date prescribed for filing the accounts with the registrar, whichever is earlier.

This report was approved by the board on 28 September 2023 and signed on its behalf.

J Machain

Jay Machain 29 Sep 2023 09:13:36 BST (UTC +1)

J MacBain Director

Statement of income and retained earnings For the year ended 31 December 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover Cost of sales	4	28,874,902 (14,138,856)	25,322,498 (12,223,629)
Gross profit		14,736,046	13,098,869
Administrative expenses Other operating income	5	(9,881,325) -	(9,230,056) 197,404
Operating profit	6	4,854,721	4,066,217
Amounts written off investments Interest receivable and similar income	10	105	(55) 1,484
Profit before tax		4,854,826	4,067,646
Tax on profit	11	(912,743)	(731,217)
Profit after tax		3,942,083	3,336,429
Retained earnings at the beginning of the year		9,375,026	6,038,597
		9,375,026	6,038,597
Profit for the year Dividends declared and paid		3,942,083 (2,300,000)	3,336,429 -
Retained earnings at the end of the year		11,017,109	9,375,026

There were no recognised gains and losses for 2022 or 2021 other than those included in the statement of income and retained earnings.

The notes on pages 10 to 25 form part of these financial statements.

Hydraquip Hose & Hydraulics Limited Registered number: 04937556

Balance sheet

As at 31 December 2022

	Note		2022 £		2021 £
Fixed assets				•	•
Intangible assets	13		658,323		-
Tangible assets	14		1,652,224		1,454,076
Investments	15		165,000		165,000
	•		2,475,547		1,619,076
Current assets				,	
Stocks	- 16	3,473,178		2,096,095	
Debtors: amounts falling due within one year	. 17	5,495,583	•	5,767,427	
Cash at bank and in hand	18	3,556,869		4,350,660	
		12,525,630		12,214,182	
Creditors: amounts falling due within one year	19	(3,433,545)		(3,942,168)	
Net current assets			9,092,085		8,272,014
Total assets less current liabilities Provisions for liabilities			11,567,632		9,891,090
Deferred tax	20	(311,773)	,	(277,314)	
			(311,773)		(277,314)
Net assets		·	11,255,859		9,613,776
Capital and reserves				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Called up share capital	21	• .	229,608		229,608
Share premium account	22		9,142		9,142
Profit and loss account	22		11,017,109		9,375,026
		:	11,255,859	-	9,613,776
				;	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 28 September 2023.

J Macbain

Jay Macbain 29 Sep 2023 09:13:36 BST (UTC +1)

J MacBain

Director

The notes on pages 10 to 25 form part of these financial statements.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

1. General information

Hydraquip Hose & Hydraulics Limited is a private company, limited by shares, incorporated in England with a registration number of 04937556. The address of the registered office is Watling Street, Bridgetown, Cannock, Staffordshire, England, WS11 8LL.

The principal activities of the Company and its subsidiaries are that of the supply of hydraulic hose, fittings, components and systems via OEM, trade counters and 24/7 On Site Hose Replacement.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The financial statements are presented to the nearest Pound.

The functional currency of these financial statements is Pounds Sterling.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Finning Holdings as at 31 December 2022 and these financial statements may be obtained from Watling Street, Bridgtown, Cannock, Staffordshire, WS11 8LL.

2.3 Exemption from preparing consolidated financial statements

The Company is a parent company that is also a subsidiary included in the consolidated financial statements of a larger group by a parent undertaking established under the law of a state other than the United Kingdom and is therefore exempt from the requirement to prepare consolidated financial statements under section 401 of the Companies Act 2006.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

2. Accounting policies (continued)

2.4 Going concern

The use of the going concern basis of accounting is appropriate as there are no material uncertainties related to events or conditions that may cast significant doubt about the ability of the Company to continue as a going concern.

2.5 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in profit or loss except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Statement of income and retained earnings within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in profit or loss within 'other operating income'.

2.6 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

2. Accounting policies (continued)

2.7 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight-line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

2.8 Government grants

Grants of a revenue nature are recognised in the Statement of income and retained earnings in the same period as the related expenditure.

2.9 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

2.10 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.11 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

2. Accounting policies (continued)

2.12 Intangible assets

Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight-line basis to the Statement of income and retained earnings over its useful economic life.

Other intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

The estimated useful lives range as follows:

Customer relationships - 10 years Goodwill - 10 years

2.13 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives.

Depreciation is provided on the following basis:

Improvements to property
Plant and machinery
Motor vehicles
Fixtures and fittings
- 10% straight line
- 15% reducing balance
- 25% reducing balance
- 15-25% reducing balance

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

Notes to the financial statements
For the year ended 31 December 2022

Sales of goods		28,874,902	25,322,498
	-		
Analysis of turnover by country of destination:			·
		2022 £	2021 £
United Kingdom		28,874,902	25,322,498
	,		
Other operating income			
		2022 £	2021 £
Government grants receivable		<u>.</u> .	197,404
	. =		
	٠	÷	
Operating profit			
		* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	
The operating profit is stated after charging.			
		2022 £	2021 £
Exchange differences		5,993	(137)
Other operating lease rentals Loss on disposal of fixed assets		1,070,781 22,011	1,039,988 3,172
	Analysis of turnover by country of destination: United Kingdom Other operating income Government grants receivable Operating profit The operating profit is stated after charging: Exchange differences Other operating lease rentals	Analysis of turnover by country of destination: United Kingdom Other operating income Government grants receivable Operating profit The operating profit is stated after charging: Exchange differences Other operating lease rentals	Sales of goods 28,874,902 Analysis of turnover by country of destination: 2022 £ United Kingdom 28,874,902 Other operating income 2022 £ Government grants receivable Operating profit The operating profit is stated after charging: 2022 £ Exchange differences 5,993 Other operating lease rentals 1,070,781

7. Auditor's remuneration

During the year, the Company obtained the following services from the Company's auditor:

					2022 £		2021 £
able to th	•	y's auditor fo	r the audit of the Compan	y's	15,750	1	4,250

The Company has taken advantage of the exemption not to disclose amounts paid for non-audit services as these are disclosed in the consolidated accounts of the parent Company.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

8. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2022 £	2021 £
Wages and salaries	8,891,356	8,071,415
Social security costs	874,368	777,886
Cost of defined contribution scheme	185,811	167,943
	9,951,535	9,017,244
The average monthly number of employees, including the directors,	during the year was as f	ollows:
	2022 No.	2021 No.

188

269

185 88

273

9. Directors' remuneration

Production staff

Administrative staff

. •	٠							2022 £	2021 £
Directors' em	noluments						•	257,504	262,251
Company co	ntributions	to defi	ned contrib	ution pen	sion scl	nemes	•	2,972	3,847
		:						260,476	266,098
•							•	. ————	

During the year retirement benefits were accruing to 3 directors (2021 - 3) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £119,979 (2021 - £88,876).

The value of the Company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £1,321 (2021 - £2,198).

10. Interest receivable

		2022 £	2021 £
Other interest receivable		 105	1,484

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

11. Taxation

Corporation tax Current tax on profits for the year 878,284	
Current tay on profits for the year	
Culterit tax on profits for the year	668,075
878,284	668,075
Total current tax 878,284	668,075
Deferred tax	
Origination and reversal of timing differences 34,459	5,464
Changes to tax rates	57,678
Total deferred tax 34,459	63,142
Tax on profit 912,743	731,217

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2021 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:

	2022 £	2021 £
Profit on ordinary activities before tax	4,854,826	4,067,646
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)	922,417	772,853
Effects of:		••
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	17,558	18,095
Capital allowances for year in excess of depreciation	(29,448)	(16,920)
Other timing differences leading to an increase (decrease) in taxation	(7,966)	(9,366)
Adjustment in research and development tax credit leading to an increase (decrease) in the tax charge	•	(100,000)
Changes in tax rates	10,182	66,555
Total tax charge for the year	912,743	731,217
•		

Factors that may affect future tax charges

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

11. Taxation (continued)

The main rate of corporation tax increased on 1 April 2023 to 25%, for companies with taxable profits above £250,000. Companies with taxable profits below £50,000 will continue to pay at 19%, and marginal relief will apply between these thresholds. This change forms part of The Finance Bill 2021, which was substantively enacted on 24 May 2021.

Deferred taxes have been measured using rates substantively enacted at the reporting date and reflected in these financial statements.

The company has no unused tax losses.

12. Dividends

				2022 £	2021 £
Dividends paid				2,300,000	
	:	• •			

13. Intangible assets

	Customer relationships £	Goodwill £	Total £
Cost		•	
At 1 January 2022		61,479	61,479
Additions	295,773	391,722	687,495
At 31 December 2022	295,773	453,201	748,974
Amortisation		•	,.
At 1 January 2022	• -	61,479	61,479
Charge for the year on owned assets	29,172	<u>.</u>	29,172
At 31 December 2022	29,172	61,479	90,651
Net book value			
At 31 December 2022	266,601	391,722	658,323
At 31 December 2021		-	-

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

14. Tangible fixed assets

	Freehold property £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Fixtures and fittings £	Total £
Cost or valuation	•				
At 1 January 2022	57,223	767,208	2,777,108	464,373	4,065,912
Additions	3,727	61,623	658,134	23,487	746,971
Disposals	(2,831)	(59,032)	(112,395)	(1,500)	(175,758)
At 31 December 2022	58,119	769,799	3,322,847	486,360	4,637,125
Depreciation	•			· .	
At 1 January 2022	30,704	496,939	. 1,738,610	345,583	2,611,836
Charge for the year on owned		:			·,
assets	5,812	45,855	417,067	23,762	492,496
Disposals	(1,415)	(32,840)	(84,032)	(1,144)	(119,431)
At 31 December 2022	35,101	509,954	2,071,645	368,201	2,984,901
_					
Net book value	•				
At 31 December 2022	23,018	259,845	1,251,202	118,159	1,652,224
At 31 December 2021	26,519	270,269	1,038,498	118,790	1,454,076

Notes to the financial statements
For the year ended 31 December 2022

15. Fixed asset investments

	Investments in
	subsidiary companies
	£
Cost or valuation At 1 January 2022	685,000
At 31 December 2022	685,000
Impairment	
At 1 January 2022	520,000
At 31 December 2022	520,000
Net book value	
At 31 December 2022	165,000 ————
At 31 December 2021	165,000

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

			Class of		
Name	•			shares	Holding
Applied Fluid Power Limited	•		. •	Ordinary	100%
Hose Line Hydraulics Limited		• •	•	Ordinary	100%
Linden Hose & Adaptors Limited		·		Ordinary	100%

The registered office of the above companies is the same as the parent company.

16. Stocks

		-	2022 £	2021 £
Finished goods and goods for resale	. •	٠.	3,473,178	2,096,095

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

17. Debtors

•••	200.0.0	* *	
		2022	2021
		£	£
٠,	Trade debtors	5,233,595	4,878,299
	Amounts owed by joint ventures and associated undertakings	2,956	345,500
	Other debtors	25,359	319,608
	Prepayments and accrued income	233,673	224,020
		5,495,583	5,767,427
•			
18.	Cash and cash equivalents	•	,
		2022	2021
		£	£
	Cash at bank and in hand	3,556,869	4,350,660
			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
•.			
19.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2022 £	2021 £
	Trade creditors	1,513,046	1,439,527
	Amounts owed to group undertakings	38,896	38,996
	Amounts owed to joint ventures	· · · · · · · · •	6,720
	Corporation tax	302,084	257,517
	Other taxation and social security	689,000	888,212
	Other creditors	227,358	129,471
	Accruals and deferred income	663,161	1,181,725
		3,433,545	3,942,168

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

20. Deferred taxation

			2022 £
	At beginning of year Charged to profit or loss		(277,314) (34,459)
	At end of year	=	(311,773)
	The provision for deferred taxation is made up as follows:		
		2022 £	2021 £
	Accelerated capital allowances	(311,773)	. (277,314)
÷		(311,773)	(277,314)
24	Chang agriful		
21.	Share capital	2022 £	2021 £
•	Allotted, called up and fully paid 229,608 (2021 - 229,608) ORDINARY A shares of £1.00 each	229,608	229,608

22. Reserves

Share premium account

This reserve records the amount above the nominal value received for shares sold, less transaction costs.

Profit and loss account

This reserve records retained earnings and accumulated losses.

23. Pension commitments

The Company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £185,811 (2021 - £167,943). Contributions totalling £35,642 (2021 - £37,518) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in creditors.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

24. Commitments under operating leases

At 31 December 2022 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

		2022 £	2021 £
Not later than 1 year		623,400	571,838
Later than 1 year and not la	ater than 5 years	1,239,711	1,528,524
Later than 5 years		-	57,907
		1,863,111	2,158,269
'	•		

25. Related party transactions

The Company is exempt from disclosing related party transactions with other companies that are wholly owned within the Group. The following are transactions with other related parties, who are no longer related parties in the current year.:

	2022 £	2021 £
Purchases from entities controlled by key management personnel Amounts due from entities controlled by key management personnel	•	416,646 347,262
Amounts due to entities controlled by key management personnel Amounts due to Directors and their close family	• •	294,548 737

26. Post balance sheet events

On 10 February 2023, Hydraquip Hose & Hydraulics Limited acquired the assets of Redline Hydraulics Limited, Worcester for £1.3m plus potential deferred consideration payments of £0.2m.

27. Controlling party

The company is a wholly-owned subsidiary of Finning Services Limited, a company registered in England and Wales which is wholly-owned subsidiary undertaking of Finning Holdings a company registered in England and Wales.

Finning Holdings is a wholly-owned subsidiary of Finning International Inc, a company incorporated in Canada. The latter company is considered by the directors to be the ultimate holding company and controlling party. The largest and smallest groups in which the results of the company and its subsidiary undertakings are consolidated are those headed by Finning International Inc. and Finning Holdings, respectively.

The consolidated financial statements of Finning Holdings are available from Watling Street, Bridgtown, Cannock, Staffordshire, WS11 8LL. The consolidated financial statements of Finning International Inc. are available from 300-565 Great Northern Way, Vancouver, BC, V5T 0H8, Canada.